



2026 年 7 月 16 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス タ ー ト ラ イ ン
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 西 村 賢 治
(コード番号:477A 東証グロース市場)
問 合 せ 先 取 締 役 井 上 剛
(email:ir@start-line.jp)

**(訂正・数値データ訂正)「2026 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」
の一部訂正のお知らせ**

2026 年 5 月 15 日に公表しました「2026 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」において、
記載内容の一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。
また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも提出いたします。

記

1. 訂正の理由

「2026 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」につきまして、記載内容の一部に誤りが
ありましたので、これを訂正いたします。

2. 訂正の内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

(サマリー情報)

1. 2026 年 3 月期の業績 (2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日)

【訂正前】

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	1 株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2026 年 3 月期	146.96	139.35	8.3	4.6	8.0
2025 年 3 月期	57.36	—	5.4	4.1	5.9

【訂正後】

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	1 株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2026 年 3 月期	146.96	139.35	33.2	4.6	8.0
2025 年 3 月期	57.36	—	21.8	4.1	5.9

(添付資料 5 ページ)

3. 財務諸表及び主な注記

【訂正前】

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025 年 3 月 31 日)	当事業年度 (2026 年 3 月 31 日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	49,528	61,167
短期借入金	600,400	823,650
1 年内償還予定の社債	14,000	14,000
1 年内返済予定の長期借入金	526,114	627,756
リース債務	7,471	4,981
未払金	302,602	233,380
未払費用	169,530	196,032
未払法人税等	84,000	132,900
前受金	145,104	172,957
預り金	583	1,426
賞与引当金	96,895	137,624
その他	44,971	45,419
流動負債合計	2,041,203	2,451,295
固定負債		
社債	65,000	51,000
長期借入金	2,087,264	3,026,139
リース債務	4,981	-
資産除去債務	644,360	800,344
繰延税金負債	49,228	-
その他	12,022	6,959
固定負債合計	2,862,858	3,884,443
負債合計	4,904,061	6,335,739
純資産の部		
株主資本		
資本金	299,960	657,435
資本剰余金		
資本準備金	199,960	557,435
資本剰余金合計	199,960	557,435
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	233,159	666,545
利益剰余金合計	233,159	666,545
株主資本合計	733,079	1,881,415
純資産合計	733,079	1,881,415
負債純資産合計	5,637,140	8,217,154

【訂正後】

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025 年 3 月 31 日)	当事業年度 (2026 年 3 月 31 日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	49,528	61,167
短期借入金	600,400	823,650
1 年内償還予定の社債	14,000	14,000
1 年内返済予定の長期借入金	526,114	627,756
リース債務	7,471	4,981
未払金	306,303	233,380
未払費用	169,530	196,032
未払法人税等	84,000	132,900
前受金	145,104	172,957
預り金	583	1,426
賞与引当金	96,895	137,624
その他	44,971	45,419
流動負債合計	<u>2,044,904</u>	<u>2,451,295</u>
固定負債		
社債	65,000	51,000
長期借入金	2,087,264	3,026,139
リース債務	4,981	-
資産除去債務	644,360	800,344
繰延税金負債	49,228	-
その他	8,321	6,959
固定負債合計	<u>2,859,156</u>	<u>3,884,443</u>
負債合計	<u>4,904,061</u>	<u>6,335,739</u>
純資産の部		
株主資本		
資本金	299,960	657,435
資本剰余金		
資本準備金	199,960	557,435
資本剰余金合計	199,960	557,435
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	233,159	666,545
利益剰余金合計	233,159	666,545
株主資本合計	<u>733,079</u>	<u>1,881,415</u>
純資産合計	<u>733,079</u>	<u>1,881,415</u>
負債純資産合計	<u>5,637,140</u>	<u>8,217,154</u>

(添付資料 10 ページ)

(5) 財務諸表に関する注記事項

【訂正前】

(セグメント情報等の注記)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報
当事業年度（自 2025 年 4 月 1 日 至 2026 年 3 月 31 日）

(単位：千円)

	報告セグメント	その他 (注) 1	調整額 (注) 2	合計
	障害者雇用 支援サービス事業			
売上高				
外部顧客への売上高	5,560,556	38,623	-	5,599,179
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-
計	5,560,556	38,623	-	5,599,179
セグメント利益又は損失 (△)	1,790,746	△72,580	△1,267,503	450,662
セグメント資産	-	-	8,217,154	8,217,154
セグメント負債	-	-	6,335,739	6,335,739
その他の項目				
減価償却費	370,103	0	13,907	384,010
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	-	-	1,520,188	1,520,188

【訂正後】

(セグメント情報等の注記)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報
当事業年度（自 2025 年 4 月 1 日 至 2026 年 3 月 31 日）

(単位：千円)

	報告セグメント	その他 (注) 1	調整額 (注) 2	合計
	障害者雇用 支援サービス事業			
売上高				
外部顧客への売上高	5,556,513	42,665	-	5,599,179
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-
計	5,556,513	42,665	-	5,599,179
セグメント利益又は損失 (△)	1,790,746	△72,580	△1,267,503	450,662
セグメント資産	-	-	8,217,154	8,217,154
セグメント負債	-	-	6,335,739	6,335,739
その他の項目				
減価償却費	367,453	2,650	13,907	384,010
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	-	-	1,520,188	1,520,188

以上